Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 20 de diciembre de 2019 Pagina 35266

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Cultura

7928 Orden de 12 de diciembre de 2019, por la que se conceden los
Premios Extraordinarios de Educacion Secundaria Obligatoria
para Personas Adultas, de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, correspondientes al curso académico 2018-2019.

Por Orden de 25 de julio de 2019 de la Consejeria de Educacién, Juventud
y Deportes, se establecen las bases reguladoras de la concesién de los Premios
Extraordinarios de Educaciéon Secundaria Obligatoria para personas adultas, en
la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia. Asimismo, por Orden de 30
de octubre de 2019, de la Consejeria de Educacién y Cultura (cuyo extracto se
publicé en el BORM n.% 255, de 5 de noviembre de 2019), se convocaron los
Premios Extraordinarios correspondientes al curso académico 2018-2019.

La Orden de 25 de julio de 2019 de la Consejeria de Educacién, Juventud y
Deportes, dispone en su articulo 4.1 que se fijard en cada convocatoria el niUmero
de premios extraordinarios que se van a conceder. Por su parte, la Orden de 30
de octubre de 2019, de la Consejeria de Educacién y Cultura establece en su
articulo 2:

1. Se concederan diez Premios Extraordinarios de Educacidon Secundaria
Obligatoria para personas adultas, siendo la dotacién econdmica de cada
uno de ellos de quinientos euros (500 €), ascendiendo en su totalidad a un
maximo de cinco mil euros (5.000 €) con cargo a la partida presupuestaria
15.02.00.422P.48901, proyecto de gasto 46838 de los Presupuestos Generales
de la Regién de Murcia del 2019.

2. En caso de quedar desierto algln premio, su cuantia incrementara por
igual la cuantia del resto de premios.

Vista la propuesta de resolucion definitiva de puntuaciones y concesion de
los Premios Extraordinarios de Educaciéon Secundaria Obligatoria para personas
adultas, de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, correspondientes
al curso académico 2018-2019, formulada por el érgano instructor, el informe
propuesta para la concesion de subvencién y pago a los alumnos premiados,
emitido por ese mismo 6rgano, asi como la propuesta del Director General de
Innovacién Educativa y Atencién a la Diversidad para la concesion de los Premios
Extraordinarios de Educacién Secundaria Obligatoria para personas adultas,
de la Comunidad Autéonoma de la Regidon de Murcia, correspondientes al curso
académico 2018-2019, y en virtud del articulo 16.2.n) de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracidn Publica de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,

Dispongo:
Primero. Conceder a los solicitantes relacionados en el anexo I, la subvencion
relativa a los Premios Extraordinarios de Educacion Secundaria Obligatoria

para personas adultas, de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia,
correspondientes al curso académico 2018-2019, por el importe que se detalla.

NPE: A-201219-7928



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 20 de diciembre de 2019 Pagina 35267

Segundo. Denegar la subvencion a los participantes no premiados en la
convocatoria de Premios Extraordinarios de Educaciéon Secundaria Obligatoria
para personas adultas, de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
correspondientes al curso académico 2018-2019, consignados en el anexo II.

Tercero. Comprometer el gasto, reconocer la obligaciéon y proponer el pago
que comporta la citada subvencidon, con un importe total de cinco mil euros
(5.000,00€), a razdn de quinientos euros (500,00 €) para cada alumno premiado,
con cargo a la partida presupuestaria 15.02.00.422P.48901, proyecto 46838,
subproyecto 04683819PEAD, del vigente presupuesto de la Comunidad Auténoma
de la Regidn de Murcia para el ejercicio econémico 2019.

En Murcia, a 12 de diciembre de 2019.—La Consejera de Educacién y Cultura,
P.D., la Secretaria General, Juana Mulero Canovas (Orden de 11 de septiembre de 2019,
BORM n.° 211 de 12 de septiembre de 2019).

NPE: A-201219-7928



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 20 de diciembre de 2019 Pagina 35268

Anexo I

ALUMNOS A LOS QUE SE LES CONCEDEN LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE EDUCACION
SECUNDARIA OBLIGATORIA PARA PERSONAS ADULTAS, DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA
REGION DE MURCIA, CORRESPONDIENTES AL CURSO ACADEMICO 2018-2019

N.° orden APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE CENTRO DE PROCEDENCIA CUANTIA CALIFICACION FINAL
1 Alcaraz Pérez, Maria Dolores *k%D337xK CEPA PUENTE TOCINOS 500,00 € 10,00
2 Sanchez Barceld, Carmen *Kk4)57xk CEPA PUENTE TOCINOS 500,00 € 10,00
3 Serrano Fernandez, José *¥K1058%* CEPA RIO MULA 500,00 € 10,00
4 Nicolds Baeza, José Luis s L CEPA INFANTE 500,00 € 10,00
5 Diaz Balanza, Celia *XK3626%* CEPA INFANTE 500,00 € 10,00
6 Hernandez Alvarez, Vanesa *HX4BRL** CEPA VEGA MEDIA 500,00 € 10,00
7 Bujalddn Rueda, Maria Rosario *XKQTBT** CEPA MAR MENOR 500,00 € 10,00
8 Diaz Serrano, Fanny Zoraida HkkX GG CEPA RIO MULA 500,00 € 10,00
9 Nicolés Santoja, Fuensanta **K5BHT** CEPA ALCANTARILLA 500,00 € 10,00
10 Garcia Aleman, Ral A CEPA NOROESTE 500,00 € 10,00

NPE: A-201219-7928




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 293

Viernes, 20 de diciembre de 2019

Pagina 35269

Anexo II

ALUMNOS A LOS QUE SE LES DENIEGA LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE EDUCACION
SECUNDARIA OBLIGATORIA PARA PERSONAS ADULTAS, DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA
REGION DE MURCIA, CORRESPONDIENTES AL CURSO ACADEMICO 2018-2019

N.° orden APELLIDOS Y NOMBRE
1 Sanchez Ros, Marfa Luisa
2 Martinez Meca, Maria
3 Gonzalez Coll, Pedro
4 Celdran Lara, Nieves Pilar
5 Sandoval Sanchez, Ana Maria
6 Casanova Martinez, Juan Antonio
7 Dorado Llanera, Maria Gema
8 Lépez Cano, Ana Belén
9 Fernandez Gil, Francisco Javier
10 Stsiapanava, Yuliya
11 Andujar Guirado, Mdnica
12 Sanchez Garcia, Yolanda
13 Vermeiren, Fabienne Nicolina
14 Vicente Cisneros, Maria Magdalena
15 Fernandez Rico, Ernesto
16 Sanchez Molina, Carmen
17 Belando Cortés, Pedro
18 Campos Ruiz, Antonia
19 Garcia Tello, Miguel
20 Belmonte Cases, Esmeralda
21 Carrasco Martinez, Maria
22 De la Rocha Garcia, Virgina
23 Falcon Tena,Manuel
24 Hernandez Valverde, Maria del Carmen
25 Lopez Pérraga, Salvadora
26 Lucas Ruiz, Maria Dolores
27 Martinez Botia, Irene
28 Martinez Mellado, Maria
29 Sanchez Sanchez, Maria José
30 Sanchiz Moreno, Sonia
31 Martinez Inglés, Francisco Javier
32 Tortillol Molina, Francisco
33 Almendros Diaz, Ana Nieves
34 Balsalobre Romero, Francisco Miguel
35 Cegarra Alcantud, Alejandro
36 Cermefio Beltran, Maria del Carmen
37 Garcia Canovas, Julia
38 Garcia Penalva, Maria José
39 Irles Canovas, Francisco
40 Milanés Garcia, Daniel
41 Molina Victorio, Inmaculada C.
42 Navarro Ibafiez, Dolores
43 Pintado Cervantes, Maria José
44 Zapata Pacheco, Pedro
45 Reverte Gomez, Maria
46 Garcia Ponce, Isabel
47 Gonzalez Lopez, Olga
48 Gordillo Sanchez, José Antonio
49 Romero Lopez, Maria Jesus

CENTRO DE PROCEDENCIA
CEPA PUENTE TOCINOS
CEPA ALTO GUADALENTIN
CEPA PUENTE TOCINOS
CEPA NOROESTE
CEPA RIO MULA
CEPA ALTO GUADALENTIN
IES ISAAC PERAL
IES ISAAC PERAL
CEPA RIO MULA
CEPA ALTO GUADALENTIN
IES ISAAC PERAL
CEPA MAR MENOR
CEPA NOROESTE
IES ISAAC PERAL
IES ISAAC PERAL
CEPA VEGA ALTA
CEPA INFANTE
CEPA ALCANTARILLA
CEPA INFANTE
CEPA INFANTE
CEPA ALCANTARILLA
CEPA CARTAGENA
CEPA VEGA ALTA
CEPA INFANTE
CEPA RIO MULA
CEPA VEGA ALTA
CEPA ALCANTARILLA
CEPA RIO MULA
CEPA ALTO GUADALENTIN
CEPA CARTAGENA
CEPA CARTAGENA
CEPA COMARC ORIENTAL
CEPA NOROESTE
CEPA ALCANTARILLA
CEPA CARTAGENA
CEPA ALCANTARILLA
1ES ISAAC PERAL
CEPA VEGA ALTA
CEPA GARCIA ALIX
CEPA VEGA ALTA
CEPA VEGA ALTA
CEPA NOROESTE
CEPA ALCANTARILLA
CEPA ALCANTARILLA
CEPA ALTO GUADALENTIN
CEPA ALTO GUADALENTIN
CEPA ALTO GUADALENTIN
CEPA ALTO GUADALENTIN
CEPA MAR MENOR

CALIFICACION FINAL
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
9,83
9,67
9,67
9,67
9,67
9,67
9,67
9,67
9,67
9,67
9,67
9,67
9,50
9,50
9,33
9,33
9,33
9,33
9,33
9,33
9,33
9,33
9,33
9,33
9,33
9,33
9,17
9,00
9,00
9,00
9,00

NPE: A-201219-7928

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	11242/2019	Decreto-Ley n.º 1/2019, de 19 de diciembre, de medidas urgentes en materia de régimen sancionador de espectáculos públicos y actividades recreativas ocasionales o extraordinarias en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11099/2019	Orden de 16 de diciembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra funcionario de carrera del Cuerpo de Agentes Medioambientales a don Juan Antonio Ortega Sanz. 
	11100/2019	Orden de 16 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera p
	11101/2019	Orden de 16 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera pa
	10881/2019	Resolución de 10 de diciembre de 2019 de la Dirección General de Función, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 360/2019, seguido ante el Juzgado de lo Conten
	Consejería de Educación y Cultura
	10870/2019	Orden de 3 de diciembre de 2019, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo de acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación convocado por 
	10869/2019	Resolución de 3 de diciembre de 2019 la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 0380/2019, seguido ante el Juzgado Contencioso-
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10885/2019	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Fundación Ayuda, Desarrollo y Educación (FADE), para el desarrollo del programa de voluntariado socia
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	10972/2019	Resolución de concesión de subvenciones dirigidas a instituciones sin fin de lucro para el desarrollo de programas destinados a la integración socio laboral y mejora de la empleabilidad de personas en situación o riesgo de exclusión social o co
	11119/2019	Resolución de concesión de subvenciones para el desarrollo de programas de mejora de la empleabilidad dirigidos a jóvenes en situación o riesgo de exclusión social para el año 2019 (anexo XLIX).
	Consejería de Educación y Cultura
	11094/2019	Orden de 12 de diciembre de 2019, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para Personas Adultas, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes al curso académico 2018-2019.
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	10856/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria Ben Arabí de Cartagena.
	10858/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria José Luis Castillo Puche.
	10859/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Colegio de Educación Infantil y Primaria Nuestra Señora del Paso de la Ñora.
	10860/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria Sangonera la Verde.
	10950/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria Francisco Salzillo.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10853/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración suscrito entre el Ayuntamiento de Lorca y la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8527/2019	Anuncio de la Resolución de 1 de octubre de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación puntual no estructural n.º 88 del PGMO de Caravaca de la Cruz, en zona industrial L
	11065/2019	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de gestión de residuos de cenizas volantes en planta de molienda para obtención de cemento ubicada en el pa
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	10845/2019	Recurso de suplicación 1.079/2018.
	10846/2019	Recurso de suplicación 618/2019.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	10832/2019	Ejecución de títulos judiciales 99/2019.
	10834/2019	Despido/ceses en general 587/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	11125/2019	Reclamación por cantidad 744/2019.
	11168/2019	Procedimiento ordinario 705/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	11123/2019	Despido/ceses en general 252/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	10843/2019	Procedimiento ordinario 517/2019.
	10847/2019	Seguridad Social 717/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	10842/2019	Seguridad Social 527/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	10840/2019	Despido/ceses en general 547/2019.
	10841/2019	Procedimiento ordinario 334/2019.
	10844/2019	Despido/ceses en general 483/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	11127/2019	Despido objetivo individual 401/2019.
	De lo Social número Dos de Almería
	10726/2019	Procedimiento 399/2018.
	De lo Social número Nueve de Sevilla
	10727/2019	Ejecución de títulos judiciales 152/2018.
	IV. Administración Local
	Archena
	10884/2019	Aprobación definitiva de la modificación de las ordenanzas fiscales para el ejercicio 2020.
	Blanca
	11170/2019	 Anuncio de aprobación definitiva de la modificación n.º 7 del PG 2019.
	Cartagena
	11052/2019	Lista de los aspirantes admitidos y composición del tribunal del proceso selectivo para cubrir una plaza de procurador, encuadrada en la Escala de Administración Especial, subescala Técnica y clase Técnica Superior, de la plantilla de funcionar
	Cehegín
	10838/2019	Oferta extraordinaria de empleo público del Ayuntamiento de Cehegín 2019.
	La Unión
	11079/2019	Aprobación de la oferta pública de empleo del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	Murcia
	10487/2019	Inicio de expropiación de una quinta parte indivisa de la finca registral 1.262-N por falta de adhesión a la Junta de Compensación de la U.A. II del Pan Parcial Zm-Zn3 de Zarandona. (Gestión-Compensación 111GC06).
	11151/2019	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación I del polígono PU-SA1 de Santo Ángel (gestión-concertación: 022GDU15).
	10816/2019	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para huerto solar fotovoltaico.
	Pliego
	10754/2019	Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización de las instalaciones polideportivas municipales.
	Puerto Lumbreras
	10837/2019	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora del precio público para la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria.
	Yecla
	10848/2019	Aprobación definitiva de la modificación de las ordenanzas fiscales y reguladoras de precios públicos para el ejercicio 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Esperanza”, Villanueva del Río Segura
	10653/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	11047/2019	Aprobación definitiva del expediente 3/2019 de modificación de créditos para concesión de suplementos de créditos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-19T15:19:36+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



